

برگه خبری سازمان عفو بین المللی :

AI Index: ASA 11/010/2007 (Public)
News Service No: 148
2 August 2007

افغانستان : سازمان عفو بین الملل مستقیماً با طالبان تماس گرفته و خواستار رهایی گروگانها شده است .

سازمان عفو بین الملل مستقیماً با طالبان در تماس شده و از آنها خواسته است تا بدون قید و شرط و بصورت فوری تمام گروگانهای افغان و خارجی را ازاد سازند و بدینترتیب بادر نظر داشت مثال اتباع کوریای جنوبی ، که در مورد آنان سازمان عفو بین الملل از طالبان تقاضا نموده است تا تعهدات اولی خود را که در برابر قوانین بین الملل داشتند عملی سازند.

سازمان عفو بین الملل به تعقیب از بین بردن تعدادی از گروگانها بشمول کشتار آخرین ، که در آن چهار تن ماموران دولتی افغان و دوتن از کارمندان موسسات تعاونی که از اتباع کوریای جنوبی بودند و از سوی طالبان گروگان شده بودند بدینترتیب مستقیماً در مورد رهایی شان از طالبان خواسته است. سرکتر عمومی سازمان عفو بین الملل ارینی خان گفت :

((گروگان گیری سرکشی اشکار از قانون بشری بین الملل است . هیچ گونه استثناء درین قانون وجود ندارد و هیچ نوع توجیه برای شکستن این قانون نیز وجود ندارد. گروگان گیری ویا کشتن گروگان ها جنایات جنگی است و مرتکبین ان باید به محاکمه کشانده شود.))

تختی اخیر ، مستقیماً با تعهدات گذشته طالبان که مردم ملکی را هدف قرار نخواهند داد و با زندانیان نیز برخورد نادرست نخواهند کرد تناقض دارد . سخنگوی طالبان قاری یوسف احمدی روز چهارشنبه به سازمان عفو بین الملل گفت : ((سعی بخرچ میدهیم تا) معضله گروگان گیری اتباع کوریای جنوبی) را به شکل قابل قبول حل گردد.)) بصورت مختصر موافقه صورت گرفت تا آنان متضرر نگردند و به زودی بر اساس قوانین بین المللی رها شوند .

همچنین احمدی به سازمان عفو بین الملل گفت : ((ما تلاش داریم تا با قوانین بشری بین المللی در مخالفت قرار نگیریم و هم چنان با حقوق بشر که با شریعت تناقض نداشته باشد عمل نه کنیم.)) سازمان عفو بین الملل تاکید میورزد که هیچ سیستم قانونی بالاتر از قانون بین الملل وجود ندارد.

همچنان از اظهارات قوماندان بلند پایه طالبان منصور دادالله سخت متاثر اند که گفته است : ((اختطاف ، یک پالیسی بسیار موفق به شمار میرود من به تمام مجاهدین خویش امر کرده ام تا خارجی ها را در هر جا بیکه باشند و از هر کشوری که باشند دستگیر و اختطاف نموده و ما باید معامله مشابه را انجام دهیم.)) در هفته های اخیر از سوی طالبان ادعا های بیشتر اختطاف شده است :

●- چهار نفر قاضی که بتاريخ ۲۴ جولای سال ۲۰۰۷ در ولایت غزنی بسوی ولسوالی اندر روانه بودند اختطاف گردیدند . روز چهارشنبه اجساد آنان توسط مقامات افغان پیدا شدند .

● روز پنجشنبه بتاريخ ۱۹ جولای ۲۳ تن از اتباع کوریای جنوبی که در حال سفر بسوی ولایت غزنی بودند گروگان گرفته شدند . دوتن آنان کشته و ۱۸ تن از زنان و سه مرد آنان تا هنوز در اسارت طالبان بسر میبرند . آنها تهدید کشتن شانرا می نمایند .

● بتاريخ ۱۸ جولای دو تن از اتباع المان و دونفر افغان در ولایت وردک اختطاف شدند. یکتن از افغانها فرار نموده و یک تن از المانیها که اسیر بود کشته شد. گروگانهای متباقی هنوز هم ازاد نه شده است. تبعه دوم المان که با چهار تن افغانها اسیر بود حالت صحتی شان خوب نیست.

●- مامور تعلیم و تربیه در ولایت پکتیکا که گروگان گرفته شده بود و به تاریخ ۱۷ جولای به ولسوالی اندر ولایت غزنی سفر می نمود تا هنوز سرنوشت شان معلوم نیست.

●- فقره سوم معمول به پیمان چهارم ژنیو سال ۱۹۴۹ که بصورت قانونی در افغانستان بشمول طالبان و تمام گروههای درگیر در منازعات غیر بین الملل گروگان گیری و اختطاف را منع کرده است. این فقره در تمام حالات بشمول اعدام و کشتن زندانیان صدق می کند.

اختطاف دلخراش اخیر دانیل ماسترو جیاکومو و ترجمان اش اجمل نقشبندی و درپور شان سید اگا که در ماه مارچ ۲۰۰۷ اختطاف شدند و قتیکه ماسترو جیاکومو ازاد شد، اجمل نقشبندی و سید اگا از سوی این گروه به شکل بسیار فجیع کشته شدند.

سازمان عفو بین الملل از طالبان و سایر گروههای مسلح تقاضا بعمل می آورد و همچنان به همه گروهها می که در منازعه افغانستان درگیرند بصورت جدی از آنان میخواند تا مسولیت ها تعهدات شانرا در برابر قانون بین الملل در نظر گیرند. و در باره هر نوع تخطی احساس مسولیت و در مورد اطمینان حاصل نمایند. ابرینی خان گفت :

((هیچ نوع احساس قهر و شکایت نه تعهدات مذهبی و ایدیالوژیک این نوع کشتار و تشدد را توجیه و عفو کرده نمی تواند. تمام اختطاف شونده ها باید بصورت عاجل و بدون قید و شرط بدون آنکه بر ایشان ضرر برسند رها گردند.))

امیدواریم جهت معلومات مزید به اعلامیه مطبوعاتی ذیل و گذارش سازمان عفو بین الملل را که در برج اپریل ۲۰۰۷ به نشر رسیده است مطالعه نمایید .:

افغانستان : حملات طالبان علیه مردم ملکی در حالت ازدیاد و بشکل سیستماتیک است .

(AI Index : ASA 11/002/2007)

افغانستان : تمام کسانیکه دوست نیستند ، دشمن اند . برخورد نادرست طالبان بر علیه افراد ملکی .

(AI Index : ASA 11/001/2007)